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fra Skorstenene til, at fornøden Sikkerhed mod Brandfare kan være tilstede. Betryggende Foran- 
staltniiiger i saa Henseende maa anses nødvendige, og som den hensigtsmirssigste foreslaas det at 
lade de gamle, meget ujevne Skorstensrør nedbryde og erstatte med nye Udgiften er tænkt for- 
delt paa 2 Er 3 Aar, og til en Begyndelse søges for næste Finantsaar 2,900 Kr. bevilgede i dette 

Ø·en1ed.1 Den tidligere Kommandatitbolig i Nyborg, der nu udleies til den Hoiftbefaletidei Garnisoneiy 
trænger til en Hovedistandsoettelse En saadan foreslaas udført i 1878홢홢홢79 ved Udbedriiig af Byg- 
ningetnes Ydermurg deres Afpudsning i Cement, Fornyelse af Vinduer, Jstandsættelse af Tagværket 
m. m., samtidig med at der foretages de riodvendigste indvendige Forbedringer, fornemlig iHovedbygiiingen. 
Bagbpgningem som er i en HM maadelig Stand, foreslaas nedbrudt, da den vil kunne undværes, 
og Materialierne anvendte ved Jstandsættelse af de øvrige Bygningsdele Under sidstnævnte Forud- 
sætning er Bekostningen ved dette Arbeide anslaaet til 6000 Kr., som derfor maa ønskes bevilgede 
og hvorved denne i og for sig gode Bygning kan sættes i passende Stand. 

Det Beløb, der i de senere Aar har været anslaaet til sædvanlig Vedligeholdelse af Tøihus- 
etablissementet i Randers, har vist sig for ringe til en forsvarlig Vedligeholdelse af de paagjældende 
Bygninger, hvorfor der paa nærværende Finantslovforslag hertil er opført et noget større Beløb. 
For at den paatænkte forbedrede Vedligeholdelse imidlertid skal kunne gjennemføres med Nytte, vil 
det være nødvendigt, at der sker en fuldstændig Omlægning af det over selve Tøihusbygningen, 
den største og bedste af Etablissenientets Bygninger, anbragte Tag, hvis nuværende Tilstand og 
Konstruktion umuliggjør en god Vedligeholdelse, idet Afstanden imellem Spærrene og Lægterne ind- 
byrdes er for stor, og de sidste desuden paa mange Steder ere stærkt angrebne. Det foreslaas derfor 
i næste Finantsaar at omlægte Taget, saaledes at alle Lægter erholde en til Afstanden mellem 
Spcerrene svarende Førlighed. Hertil søges bevilget et Beløb af 3500 Kr. 

Det til uforttdsete Udgifter opførte Beløb, der udgjør 7194 Kr., er omtrent 200 Kr. 
mindre end det for indeværende Finantsaar dertil beregnede Beløb. Angaaende denne Bebillings 
f  henvises til, hvad derom findes udtalt i de trykte Anmcerkninger til Finantslovforslaget 
or 1876-홢홢77. 

. b. Skatter og Afgifter. 
Hertil er opført. 32,818 Kr., ved hvis Beregning man er gaaet ud fra, hvad der har 

været udredet i det forløbne Aar. Da flere af Posterne ere variable, kan Beløbet kun betragtes 
som kalculatoriskk 

o. Lede. 
Til Indretning af mindre Leire er der paaregnet 1350 Kr., altsaa 100 Kr. mindre end 

det tilsvarende Beløb for indeværende Finantsaar, idet nemlig det til Vedligeholdelse m. m. af de forhen- 
værende Leirbygninger paa Lammefælled tidligere anvendte Beløb bortfalder, naar den sidste af disse 
Bygninger, Marketenderibygningem som foreslaaet nedbrydes i 1878홢홢홢79. Til den store Øvelsesleir, 
der agtes oprettet paa samme Sted som hidtil, er, foruden det sædvanlige Beløb af 23,600 Kr., 
opført 10,000 Kr til nogle nødvendige Suppleringsarbeider, nemlig Opførelse af en ny Økonomi- 
bygning ved Sygehuset, Stenscetning as 10 Brønde og Ombygning af 16 Marketenderkjældere. Det 
førstncevnte af disse Arbeider var alt opført paa Finantslovforslaget for 1875홢홢76 og blev, da Be- 
villingen nægtedes, gjenoptaget paa Finantslovforslaget for 1877홢78, under hvis Behandling i 
Rigsdagen det imidlertid ndsterntes paany. Den paagjældende Bygning, der i 1866 opførtes som 
Kjokkenhytte iLeiren ved Ravnstrup, er nu i en høist brøstfældig Tilstand, hvorfor dens Ombygning 
ikke bør udsættes længer. Til den paatænkte Erstatningsbygning som paa Finantslovforslaget for 1877 
홢홢-78 var anslaaet til 4000 Kr., er for næste Finantsaar paaregnet anvendt 5000 Kr., da man 
har fundet det hensigtssvarende noget at forandre den tidligere Plan, for ved en mindre Udvidelse af 
Bygningen at erholde Plads til en Lægestue, forøget Kontorlokale m. vi. 

Af de i Leiren værende Træbrønde ere ide sidste Aar 2 o 3 af de mest brostfceldige 
blevne erstattede med stensatte Brønde, men de tilbageværende Træbrøndes Tilstand er nu saaledes, 
at Udførelsen af tilsvarende Foranstaltninger for deres Vedkonimende ikke tør udsættes længer, og 
hertil foreslaas derfor anvendt 3,500 Kr. 

Endelig er det paatænkt at ombygge 16 Marketenderkjældere, der alle ere stærkt modtagne og 
kun kunne holdes i brugelig Stand ved en aarlig bekostelig Afstivning, hvilket Arbeide er anslaaet 
til en Bekostning af 1,500 Kr. 


